



Caspari-Kappel
Am Steffensberg 29
D-56850 Enkirch / Mosel

Bestellung bequem per Post, Fax 06541-1628 oder an
info@caspariwein.de.
Gerne beraten wir Sie persönlich – Telefon 06541-6348.

Name _____

Strasse, Hausnummer _____

Plz, Ort _____

Telefon _____

E-mail _____

- ab Hof:** 0,50 €/Flasche Selbstholerrabatt
- Versand:** Frachtfrei ab 12 Flaschen









Frühjahr 2018

Weißburgunder und Rivaner				FLASCHENPREIS (PRO LITER)	FLASCHEN
1-0118	2017 WEISSBURGUNDER trocken alc. 12,5 % vol		0,75 L	8,50 € (11,33 €/L)	
2-1417	2016 SCHLOSSBERG Weißer Burgunder trocken alc. 12,5 % vol Im Barrique gereift		0,75 L	14,00 € (18,66 €/L)	

Rosé				FLASCHENPREIS (PRO LITER)	FLASCHEN
3-0218	2017 SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken alc. 12,0 % vol		0,75 L	8,50 € (11,33 €/L)	







Rotwein				FLASCHENPREIS (PRO LITER)	FLASCHEN
4m-1515	2014 MOSELROT trocken alc. 12,5 % vol		0,75 L	8,50 € (11,33 €/L)	
4p-2416	2014 Spätburgunder trocken alc. 12,5 % vol		0,75 L	10,00 € (13,33 €/L)	
5e-1313	2011 STEFFENSBERG Spätburgunder trocken alc. 13,0 % vol Im Barrique gereift		0,75 L	18,00 € (24,00 €/L)	
5z-4113	2012 STEFFENSBERG Spätburgunder trocken alc. 13,0 % vol Im Barrique gereift		0,75 L	18,00 € (24,00 €/L)	

Riesling				FLASCHENPREIS (PRO LITER)	FLASCHEN
Schoppenwein in der Literflasche					
6-2417	2016 Riesling trocken alc. 11,5 % vol		1,00 L	7,00 € (7,00 €/L)	
7-0217	2016 Riesling feinherb alc. 11,0 % vol		1,00 L	7,00 € (7,00 €/L)	
8-2716	2015 Riesling fruchtig alc. 7,5 % vol		1,00 L	7,00 € (7,00 €/L)	
SCHIEFERCUVÉE : Unser Einstiegsriesling					
9-1117	2016 Schiefercuvée Riesling trocken alc. 12,0 % vol		0,75 L	7,50 € (10,00 €/L)	
10-1217	2016 Schiefercuvée Riesling feinherb alc. 11,5 % vol		0,75 L	7,50 € (10,00 €/L)	
KABINETT: Unsere leichten Klassiker!					
11-0617	2016 KABINETT Riesling trocken alc. 11,5 % vol		0,75 L	9,50 € (12,67 €/L)	
12-0717	2016 KABINETT Riesling feinherb alc. 11,0 % vol		0,75 L	9,50 € (12,67 €/L)	
13-3316	2015 KABINETT Riesling fruchtig alc. 7,0 % vol		0,75 L	9,50 € (12,67 €/L)	

Steillagen-Premium-Selektionen			FLASCHENPREIS (PREIS PRO LITER)	FLASCHEN
	TROCKEN			
14-1517	2016 MONTENEUBEL Riesling Spätlese trocken „Alte Reben“ 12,0 % vol		0,75 L	14,00 € (18,66 €/L)
15f-1916	2015 ELLERGRUB Riesling Spätlese trocken „Alte Reben“ 12,5 % vol		0,75 L	15,00 € (20,00 €/L)
15s-1617	2016 ELLERGRUB Riesling Spätlese trocken „Alte Reben“ 12,5 % vol		0,75 L	15,00 € (20,00 €/L)
	FEINHERB			
16s-1717	2016 ZEPFWINGERT Riesling Spätlese feinherb „Alte Reben“ 12,0 % vol		0,75 L	15,00 € (20,00 €/L)
17f-2116	2015 GAISPFAD 100 Riesling Spätlese feinherb alc. 11,5 % vol Selektion aus 100 Jahre alten Reben		0,75 L	21,00 € (28,00 €/L)
18s-1817	2016 CASPARI 100 Gaispfad Riesling Spätlese feinherb alc. 12,0 % vol Als Magnumflasche		1,5 L	42,00 € (28,00 €/L)
	FRUCHT- UND EDELSÜSS (AUSWAHL)			
19-2216	2015 STEFFENSBERG Riesling Spätlese alc. 7,0 % vol		0,75 L	14,00 € (18,66 €/L)
20-2316	2015 GAISPFAD Riesling Spätlese „von alten Reben“ alc. 7,0 % vol		0,75 L	15,00 € (20,00 €/L)
21-2711	2010 STEFFENSBERG Riesling Auslese alc. 7,0 % vol		0,375 L	24,00 € (64,00 €/L)
22-2712	2011 GAISPFAD Riesling Beerenauslese alc. 5,5 % vol		0,375 L	48,00 € (128,00 €/L)

Gereifte Jahrgänge			
25-1004	2003 GAISPFAD Riesling Auslese alc. 8,5 % vol		0,5 L 14,00 € (28,00 €/L)

Weitere Weine, insbesondere gereifte Raritäten, auf www.caspariwein.de/weine und auf Anfrage

Sekt und Secco			
29-3017	Riesling SECCO trocken alc. 11,0 % vol		0,75 L 8,00 € (10,67 €/L)
30-1317	Als Piccolo alc. 11,0 % vol		0,2 L 3,00 € (15,00 €/L)
32-1516	2014 Riesling Jahrgangssekt BRUT alc. 12,5 % vol Traditionelle Flaschengärung (méthode classique)		0,75 L 14,50 € (19,33 €/L)
33-1215	Als Magnumflasche alc. 12,0 % vol		1,5 L 29,00 € (19,33 €/L)
34-0116	Als 1/2 Flasche alc. 12,5 % vol		0,375 L 7,50 € (20,00 €/L)
35-1616	2014 Riesling Jahrgangssekt TROCKEN alc. 12,5 % vol Traditionelle Flaschengärung (méthode classique)		0,75 L 14,50 € (19,33 €/L)
36-3416	2014 Spätburgunder Blanc de Noir Jahrgangssekt BRUT alc. 12,5 % vol Traditionelle Flaschengärung (méthode classique)		0,75 L 14,50 € (19,33 €/L)
37-1316	2011 Riesling CRÉMANT alc. 13,5 % vol Extra Brut - Zéro Dosage (méthode classique) 4 Jahre Flaschenreife		0,75 L 26,00 € (34,67 €/L)

Weiteres			
MR-2012	2012 Marc vom Riesling Edelbrand 2 Jahre im Akazienfässchen gereift alc. 40 % vol		0,2 L 13,00 € (45,00 €/L)
MR-2011	2011 Marc vom Riesling Edelbrand 3 Jahre im Maronenfässchen gereift alc. 39 % vol		0,2 L 15,00 € (55,00 €/L)
KM	Kellnermesser „Caspari“		6,50 €
Glas	Schott Zwiesel Weinglas „Caspari“ Versand nur in Sechser-Einheiten		pro Glas 6,00 €

 Biowein DE-ÖKO-039 ·  Wein aus Trauben aus der Umstellung auf ökologischen Landbau DE-ÖKO-039 ·  Alle Weine ab Jahrgang 2014 sind vegan

Alle Weine enthalten Sulfite

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise enthalten 19 % MwSt. und gelten pro Flasche inkl. Verpackung im Karton mit 3, 6, 12 oder 18 Flaschen - auch sortiert. Ab 12 Flaschen liefern wir in Deutschland „frei Haus“. Darunter berechnen wir eine Versandkostenpauschale von 7,50 €. Mehrkosten für Präsentverpackungen, Express- und Auslandssendungen. Bei Mitnahme erhalten Sie 0,50 €/Flasche Preisnachlass. Ab 250,- € Warenwert gewähren wir 3 %, ab 500,- € Warenwert gewähren wir 5 % Rabatt. Rechnungen zahlbar innerhalb 30 Tage. Bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen gewähren wir 2 % Skonto. Angebot freibleibend. Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Caspari-Kappel · Nico Caspari und Uwe Jostock GbR · Ust.-Id.-Nr. DE 25 23 16 471

Am Steffensberg 29 · 56850 Enkirch / Mosel · Telefon 06541-6348 · Fax 06541-1628 · info@CaspariWein.de · www.CaspariWein.de